
UCHWAŁA NR XLIV/252/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych  
Gminy Gryfów Śląski uczestniczącym  w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.42 ust.1 ustawy  z dnia 8 czerwca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U.2022. poz. 559 ) oraz art.15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Gryfów Śląski uczestniczącym w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej w kwocie 23,00 złote (dwadzieścia 
trzy złote) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.   

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Gryfów Śląski uczestniczącym w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez gminę, Państwową Straż 
Pożarną lub inne uprawnione podmioty w kwocie 10,00 złotych (dziesięć złotych) za każdą godzinę udziału 
w tym szkoleniu lub ćwiczeniu.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XL/233/22 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 22 lutego 2022r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych  Gminy 
Gryfów Śląski uczestniczącym  w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz 
uchwała nr XLI/238/22 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 marca 2022r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XL/233/22 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 22 lutego 2022r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Sląski 
 
 

Mateusz Królak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6A63EB3-6B95-47E1-B326-ECFB5B49E37F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na wniosek Wydziału Prawnego Nadzoru  i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu, Burmistrz Gminy i Miasta przedkłada nowy projekt 
uchwały. Zdaniem w/w Wydziału podjęta uchwała nr XL/233/22 Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śląski z dnia 22 lutego 2022r. oraz uchwała nr XLI/238/22 Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 marca 2022r. zmieniająca uchwałę nr XL/ 
233/22 ogranicza organizatorów szkoleń i ćwiczeń do gminy i Państwowej Straży 
Pożarnej pomijając „inne uprawnione podmioty” ( art. 12 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych ) .  

W celu ujednolicenia treści uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych  Gminy Gryfów Śląski uczestniczącym  w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, proponuje się uchylić obie wyżej 
wymienione uchwały wprowadzając w ich miejsce nową uchwałę eliminującą 
stwierdzone nieprawidłowości.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6A63EB3-6B95-47E1-B326-ECFB5B49E37F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



